Deinde contraxit sibi excommunicationem ex capite VI Bullae memoriae (a-"*recurrendo directe vel indirecte*"-a), scilicet per alium ad imperiale regimen eo fine, ut meam iurisdictionem impediret vel meas dispo-

<sup>204</sup> Iosephus Baumtrog (1872-1921), presbyteratus ordinem suscepit a. 1896, a militibus bolsevis in Kamyšin interfactus.

<sup>205</sup> Sac. Eduardus Ditler (natus a. 1875), parochus paroeciae Rovnoe.

<sup>206</sup> Sac. Franciscus Rauh (1888-1937), administrator paroeciae Semenovka, 3 XI 1937 in campo custodiendis captivis in Solovki interfactus.

<sup>207</sup> Bulla "In Coena Domini", quae continebat excommunicationes summo pontifici reservatas et quotannis Feria Quinta Septimanae Sanctae legebatur, forma definitiva praedita est a. 1627 sub pontificatu Urbani VIII (6 VIII 1623 - 29 VII 1644).

sitiones vanas redderet. Imperiale nostrum regimen plenam potestatem civilem in Episcopos exercebat, scilicet administrativam et iudicialem. Recursum istum contra suum ordinarium fecisse istum vel ex eo constat, quod Director Departamenti Externarum Confessionum a me rationem suspensionis et amotionis Iosephi Baumtrog ab officio postulavit. Cui responsum dedi et verbo et scripto. Tandem in N° 1 periodici "Bytsch", quod flagellum significat, quidam articulus calumniosus Episcopum Tiraspolensem (flagellavit) calumniavit, qui verosimiliter a sacerdote Baumtrog inspiratus erat. Ex quibus omnibus certum est, sacerdotem Iosephum Baumtrog in excommunicationem Summo Ecclesiae Pontifici reservatam incidisse. Cum vero, hac censura non obstante, sacram Missam iste coepisset celebrare iurisdictionemque exercere, irregularitatem insuper sibi contraxit, quae pariter Summo Ecclesiae Pontifici reservata est.

Et quamvis calumnias revocantem damnumque reparantem Episcopus ab excommunicationis poena ex delegatione Apostolica absolvere posset, ab (a-)"irregularitate vero absolvere non potest"-<sup>a</sup>). Debet igitur sacerdos iste ab omni iurisdictionis exercitio abstinere et, bello hoc finito, Romam petere, ut a censuris in ipsa urbe absolvatur.

Quam resolutionem eidem communices atque ab eo subscriptam Nobis remittas, ut pro quounque futuro eventu de hac re constare possit.

† Iosephus Kessler

<sup>a-a)</sup> *Linea subducta signatum.*

## N. 275.

**Card. Petrus Gasparri  
Achilli Ratti**

Ex colle Vaticano, 20 XI 1918.

*Nuntiat summum pontificem ei concessisse, ut pétentibus locorum ordinariis potestatem daret stipendia pro Missis binatis accepta ad necessitates seminariorum diocesanorum destinandi.*